
Л ДМИIIИСТРАЦИЯ КАЧКА НАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
02.11.2016 № Ц37

г. Качканар

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Обеспечение рационального и безопасного природопользования 

в Качканарском городском округе» на 2015-2020 годы

В соответствии с решением Думы Качканарского городского округа 
от 19.10.2016 № 65 «О внесении изменений в решение Думы Качканарского 
городского округа от 16.12.2015 № 125 «О бюджете Качканарского 
городского округа на 2016 год», руководствуясь Уставом Качканарского 
городского округа, Порядком формирования и реализации муниципальных 
программ Качканарского городского округа, утвержденного постановлением 
Администрации Качканарского городского округа от 04.02.2014 № 102, 
Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение рационального 
и безопасного природопользования в Качканарском городском округе» 
на 2015-2020 годы, утвержденную постановлением Администрации 
Качканарского городского округа от 20.10.2014 № 1233 (в ред. от 30.01.2015 
№ из, от 23.11.2015 № 1333, от 04.02.2016 № 121 и от 26.04.2016 № 444, 
от 05.07.2016 № 745, от 28.07.2016 № 837), следующие изменения:

1) в Паспорте:
в графе 2 строки «Перечень основных целевых показателей 

муниципальной программы» слова «20. Количество исследованных проб 
воды (прочие).» исключить;

строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам 
реализации, тыс. рублей» изложить в следующей редакции:



Объемы финансирования 
муниципальной программы по 
годам реализации, тыс. рублей

Общий объем финансирования 
муниципальной программы составляет 
25172,3 тыс. рублей, в том числе:

Всего,
тыс.

рублей

в том числе:
местный
бюджет,

тыс.
рублей

областной
бюджет,

тыс.
рублей

2015 год 2006,5 1662,7 343,8
2016 год 3201,7 2222,0 979,7
2017 год 5674,8 5674,8 0
2018 год 6758,0 6758,0 0
2019 год 3687,7 3687,7 0
2020 год 3843,6 3843,6 0

Итого 25172,3 23848,8 1323,5

2) в Приложении № 1 «Цели, задачи и целевые показатели реализации 
муниципальной программы «Обеспечение рационального и безопасного 
природопользования в Качканарском городском округе» на 2015-2020 годы» 
строку № 14.1 исключить;

3) приложение № 2 «План мероприятий по выполнению
муниципальной программы «Обеспечение рационального и безопасного 
природопользования в Качканарском городском округе» на 2015-2020 годы» 
изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте 
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети общего пользования «Интернет».



 

  
 

 Приложение  

к постановлению Администрации  

Качканарского городского округа 
              от 02.11.2016 № 1137 

 
Приложение № 2  

к Программе 

 
 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 
по выполнению муниципальной программы «Обеспечение рационального  

и безопасного природопользования в Качканарском городском округе» на 2015-2020 годы 
 

№ 

стро-

ки 

Наименование мероприятия/                                                                                                           

Источники расходов на финансирование 

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, 

тыс. руб. 

Номер строки 
целевых пока-
зателей, на до-
стижение ко-

торых направ-
лены меро-

приятия 

Ответственные за 

реализацию 

мероприятия 
всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ 

  25172,3 2006,5 3201,7 5674,8 6758,0 3687,7 3843,6 х 

2 областной бюджет   1323,5 343,8 979,7 0,0 0,0 0,0 0,0 х 

3 местный бюджет   23848,8 1662,7 2222,0 5674,8 6758,0 3687,7 3843,6 х 

4 ПРОЧИЕ НУЖДЫ, ВСЕГО, в том числе:   25172,3 2006,5 3201,7 5674,8 6758,0 3687,7 3843,6 х 

5 областной бюджет   1323,5 343,8 979,7 0,0 0,0 0,0 0,0 х 

6 местный бюджет   23848,8 1662,7 2222,0 5674,8 6758,0 3687,7 3843,6 х 

7 Мероприятие 1. Содержание территории 

городского округа в соответствии с 

санитарными правилами и требованиями 

природоохранного законодательства 

Администрация 

Качканарского 

городского округа 

(далее – Администрация 

КГО), Муниципальное 

учреждение Управление 

5580,3 159,2 722,1 1102,0 1150,5 1199,0 1247,5 х 



 2 

городского хозяйства» 

(далее – УГХ) 

8 местный бюджет   5580,3 159,2 722,1 1102,0 1150,5 1199,0 1247,5 х 



 3 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

9 1.1. Уборка зеленых зон и детских площадок УГХ 2351,8 91,1 570,7 400,0 415,0 430,0 445,0 3 

10 местный бюджет   2351,8 91,1 570,7 400,0 415,0 430,0 445,0 

11 1.2. Организация санитарной очистки 

территории Качканарского городского 

округа (субботники) 

Администрация КГО 82,0 5,0 50,0 6,0 6,5 7,0 7,5 

12 местный бюджет   82,0 5,0 50,0 6,0 6,5 7,0 7,5 

13 1.3. Создание и оснащение пунктов приема 

ртутьсодержащих ламп и приборов от 

населения и муниципальных учреждений 

УГХ 282,0 0,0 0,0 66,0 69,0 72,0 75,0 4 

14 местный бюджет   282,0 0,0 0,0 66,0 69,0 72,0 75,0 

15 1.4. Организация приёма, временного 

хранения и вывоза на демеркуризацию 

ртутьсодержащих ламп и приборов от 

населения и муниципальных учреждений 

Качканарского городского округа 

Администрация КГО 481,8 19,3 32,5 100,0 105,0 110,0 115,0 

16 местный бюджет   481,8 19,3 32,5 100,0 105,0 110,0 115,0 

17 1.5.  Акарицидная и дератизационная 

обработка территории Качканарского 

городского округа (в соответствии с 

требованиями санитарно-

эпидемиологической службы) 

УГХ 2382,7 43,8 68,9 530,0 555,0 580,0 605,0 5 

18 местный бюджет   2382,7 43,8 68,9 530,0 555,0 580,0 605,0 

19 Мероприятие 2.  Организация 

проведения мероприятий по отлову, 

содержанию и утилизации безнадзорных 

животных 

УГХ 6640,7 1117,8 1707,6 878,3 939,0 979,0 1019,0 х 

20 областной бюджет   1323,5 343,8 979,7 0,0 0,0 0,0 0,0 х 

21 местный бюджет   5317,2 774,0 727,9 878,3 939,0 979,0 1019,0 х 

22 2.1. Оплата услуг по отлову безнадзорных 

животных 

УГХ 2903,24 583,24 360,0 460,0 480,0 500,0 520,0 7 

23 областной бюджет   163,24 163,24 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

24 местный бюджет   2740,0 420,0 360,0 460,0 480,0 500,0 520,0 



 4 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

25 2.2. Утилизация биологических отходов (с 

учетом платы за негативное воздействие на 

окружающую среду) 

УГХ 2256,76 420,56 298,9 343,3 381,0 398,0 415,0 7 

26 областной бюджет   135,56 135,56 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

27 местный бюджет   2121,2 285,0 298,9 343,3 381,0 398,0 415,0 

28 2.3. Ветеринарные услуги (получение 

ветеринарных сопроводительных 

свидетельств на трупы животных) 

УГХ 343,0 90,0 45,0 49,0 51,0 53,0 55,0 

29 областной бюджет   45,0 45,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

30 местный бюджет   298,0 45,0 45,0 49,0 51,0 53,0 55,0 

31 2.4. Приобретение материалов для отлова 

безнадзорных животных 

УГХ 158,0 24,0 24,0 26,0 27,0 28,0 29,0 

32 местный бюджет   158,0 24,0 24,0 26,0 27,0 28,0 29,0 

33 2.5. Осуществление государственного 

полномочия Свердловской области по 

организации проведения мероприятий по 

отлову и содержанию безнадзорных собак 

УГХ 979,7 0,0 979,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

34 областной бюджет   979,7 0,0 979,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

35 Мероприятие 3. Охрана и 

воспроизводство рыбных запасов 

Администрация КГО 2083,0 75,0 80,0 450,5 472,0 492,5 513,0 х 

36 местный бюджет   2083,0 75,0 80,0 450,5 472,0 492,5 513,0 х 

37 3.1. Зарыбление Нижне-Качканарского и 

Верхне-Качканарского водохранилищ 

Администрация КГО 1575,0 0,0 0,0 367,5 385,0 402,5 420,0 9 

38 местный бюджет   1575,0 0,0 0,0 367,5 385,0 402,5 420,0 

39 3.2. Организация мероприятий по охране 

рыбных запасов (патрулирование Нижне-

Качканарского и Верхне-Качканарского 

водохранилищ) 

Администрация КГО 415,0 75,0 80,0 83,0 87,0 90,0  10 

40 местный бюджет   508,0 75,0 80,0 83,0 87,0 90,0 93,0 

41 Мероприятие 4. Водохозяйственные и 

водоохранные мероприятия 

Администрация КГО, 

УГХ 
5326,66 226,36 333,7 2000,5 2191,1 280,0 295,0 х 

42 местный бюджет   5326,66 226,36 333,7 2000,5 2191,1 280,0 295,0 х 



 5 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

43 4.1. Проведение мероприятий по ремонту и 

обустройству источников 

нецентрализованного водоснабжения 

(областная программа «Родники») 

Администрация КГО 688,0 0,0 198,0 115,0 120,0 125,0 130,0 13 

44 местный бюджет   688,0 0,0 198,0 115,0 120,0 125,0 130,0 

45 4.2. Проведение анализов воды источников 

нецентрализованного водоснабжения 

Администрация КГО 340,7 40,7 50,0 55,0 60,0 65,0 70,0 14 

46 местный бюджет   340,7 40,7 50,0 55,0 60,0 65,0 70,0 

47 4.3. Выполнение мероприятий по 

предотвращению попадания промышленного 

и поверхностного стока в Нижне-

Качканарское водохранилище 

Администрация КГО 1000,0 0,0 0,0 500,0 500,0 0,0 0,0 12.1 

48 местный бюджет   1000,0 0,0 0,0 500,0 500,0 0,0 0,0 

49 4.4. Организация проведения лабораторных 

исследований состояния воды Нижне-

Качканарского водохранилища, почвы в зоне 

рекреации и пруда в пос. Валериановск 

Администрация КГО 521,7 100,0 71,7 80,0 85,0 90,0 95,0 15 

50 местный бюджет   521,7 100,0 71,7 80,0 85,0 90,0 95,0 12 

51 4.6. Выполнение мероприятий по организации 

зон санитарной охраны Верхне-Качканарского 

водохранилища 

УГХ 2776,26 85,66 14,0 1250,5 1426,1 0,0 0,0 

52 местный бюджет   2776,26 85,66 14,0 1250,5 1426,1 0,0 0,0 

53 Мероприятие 5. Организация 

использования и охраны городских лесов 

Администрация КГО 2878,0 364,0 250,0 968,0 415,0 432,0 449,0 х 

54 местный бюджет   2878,0 364,0 250,0 968,0 415,0 432,0 449,0 х 

55 5.1. Проведение комплекса 

лесоустроительных работ, и разработка 

лесохозяйственного регламента на территории 

Качканарского городского округа 

Администрация КГО 325,0 225,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 19 

56 местный бюджет   325,0 225,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

57 5.2. Содержание городских лесов на 

территории Качканарского городского округа 

согласно лесохозяйственного регламента 

Администрация КГО 1610,0 0,0 0,0 815,0 255,0 265,0 275,0 

58 местный бюджет   1610,0 0,0 0,0 815,0 255,0 265,0 275,0 



 6 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

59 5.3. Выполнение мероприятий, 

исключающих возможность переброса огня 

при пожарах в населенных пунктах и в 

городских лесах 

Администрация КГО 943,0 139,0 150,0 153,0 160,0 167,0 174,0 19 

60 местный бюджет   943,0 139,0 150,0 153,0 160,0 167,0 174,0 

61 Мероприятие 6. Прочие мероприятия в 

области рационального и безопасного 

природопользования 

Администрация КГО, 

УГХ 
2663,64 64,14 108,3 275,5 1590,4 305,2 320,1 х 

62 местный бюджет   2663,64 64,14 108,30 275,50 1590,40 305,20 320,10 х 

63 6.1. Изготовление технической 

документации для внесения изменений в 

наименования объектов (гидротехнических 

сооружений), расположенных в пос. 

Валериановск, ул. Кирова 64 и на 9 км 

автодороги Качканар - Нижняя Тура 

УГХ 89,14 64,14 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 17 

64 местный бюджет   89,14 64,14 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

65 6.2. Разработка сводного проекта предельно 

допустимых выбросов 

Администрация КГО 1300,0 0,0 0,0 0,0 1300,0 0,0 0,0 21 

66 местный бюджет   1300,0 0,0 0,0 0,0 1300,0 0,0 0,0 

67 6.3. Подготовка руководителей и 

специалистов в области охраны 

окружающей среды и экологической 

безопасности; профессиональное обучение 

или дополнительное профессиональное 

образование лиц, допущенных к сбору, 

транспортированию, обработке, утилизации, 

обезвреживанию, размещению отходов I - 

IV классов опасности, проведение 

семинаров по вопросам обращения с 

отходами 

Администрация КГО, 

УГХ 

264,5 0,0 13,3 58,5 61,4 64,2 67,1 24 

68 местный бюджет 
 

 

 

  264,5 0,0 13,3 58,5 61,4 64,2 67,1 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

69 6.4. Изготовление, установка и содержание УГХ 700,0 0,0 0,0 160,0 170,0 180,0 190,0 26 



 7 

экологических планшетов на территории 

Качканарского городского округа 

70 местный бюджет   700,0 0,0 0,0 160,0 170,0 180,0 190,0 

71 6.5. Привлечение городских средств 

массовой информации к решению 

экологических проблем (организация 

публикаций в средствах массовой 

информации по экологической проблеме) 

Администрация КГО 

40,0 0,0 0,0 10,0 10,0 10,0 10,0 27 

72 местный бюджет   40,0 0,0 0,0 10,0 10,0 10,0 10,0 

73 6.6. Проведение экологических конкурсов 

среди населения 
Администрация КГО 

200,0 0,0 0,0 47,0 49,0 51,0 53,0 28 

74 местный бюджет   200,0 0,0 0,0 47,0 49,0 51,0 53,0 

75 6.7. Разработка природоохранной 

документации (Проект нормативов 

образования отходов и лимитов на их 

размещение, подготовка материалов 

отнесения отходов к конкретному классу 

опасности, паспортизация отходов) 

УГХ 70,0 0,0 70,0 0,0 0,0 0,0 0,0 29 

76 местный бюджет   70,0 0,0 70,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

К.Н. Касимов, 6 97 13 


